
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 공원과 ~ 공원과

부서: 공원과
정책: 공원.녹지 관리
단위: 공원.녹지 조성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

공원과 9,371,770 9,307,920 63,850

국            156,717

광            781,148

기            400,000

도            268,187

시          7,765,718

공원.녹지 관리 9,281,257 9,224,039 57,218

국            156,717

광            781,148

기            400,000

도            268,187

시          7,675,205

공원.녹지 조성관리 4,604,248 5,654,235 △1,049,987

공원.녹지관리 1,221,368 1,155,307 66,061

101 인건비 169,538 179,447 △9,909

04 기간제근로자등보수 169,538 179,447 △9,909

  ○근린 및 체육공원 관리                84,769

    ▷기본급                58,004

    ▷수당                11,765

    ▷급식비 및 교통보조비                 6,000

    ▷보험료                 9,000

  ○어린이 공원 및 녹지관리                84,769

    ▷기본급                58,004

    ▷수당                11,765

    ▷급식비 및 교통보조비                 6,000

    ▷보험료                 9,000

  45,600원*6인*212일

  45,600원*6인*43일

  100,000원*6인*10월

  1,500,000원*6인

  45,600원*6인*212일

  45,600원*6인*43일

  100,000원*6인*10월

  1,500,000원*6인

201 일반운영비 132,204 144,740 △12,536

01 사무관리비 4,500 18,500 △14,000

  ○1 일반수용비                   500

    ▷공원조성 및 관리 참고 도서
                  500

  ○3 운영수당                 4,000

    ▷도시공원위원회 회의참석 수당
                4,000

        50,000원*10권

        100,000원*10인*4회

02 공공운영비 127,704 126,240 1,464

  ○1 공공요금 및 제세               112,000

    ▷공원등 전기요금                68,400

    ▷공원상하수도 요금                24,000

    ▷공원 놀이시설 상해보험                17,500

    ▷공원관리용 차량 보험료                 1,800

    ▷공원관리용 차량 환경개선부담금
                  300

  ○3 시설장비유지비                 2,400

  50,000원*114개소*12월

  200,000원*10개소*12월

  350,000원*50개소

  600,000원*3대

        100,000원*3대



부서: 공원과
정책: 공원.녹지 관리
단위: 공원.녹지 조성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ▷공원관리용 장비 유지관리(기계톱,예초기
      등)                 2,400

  ○4 차량,선박비                13,304

    ▷차량유지비(화물중형)                 8,948

    ▷차량유지비(급수살수차)                 4,356

        200,000원*12대

  4,474,000원*2대

  4,356,000원*1대

202 여비 2,400 4,800 △2,400

01 국내여비 2,400 4,800 △2,400

  ○공원관리 업무추진                 2,400  200,000원*12월

206 재료비 63,800 37,550 26,250

01 재료비 63,800 37,550 26,250

  ○공원시설물 보수용 자재                22,400

  ○공원시설물 부패방지 오일스텐
               15,750

  ○공원시설물 도색용 페인트                 4,550

  ○수목 월동관리 자재(이엉)                10,000

  ○조경수 시비용 비료                 5,100

  ○조경수 병해충방제 약제                 6,000

  160,000원*140개소

      45,000원*350통

  35,000원*130통

  10,000원*1,000개

  17,000원*300통

  12,000원*500개

307 민간이전 10,000 51,620 △41,620

02 민간경상보조 10,000 29,620 △19,620

  ○시민참여 공원프로그램운영
               10,000      10,000,000원*1식

401 시설비및부대비 843,426 730,850 112,576

01 시설비 843,426 730,850 112,576

  ○공원등 보수                23,000

  ○공원 내 위험시설물 보수
               32,000

  ○공원녹지 제초               126,833

  ○공원녹지 잔디깎기               158,393

  ○공원수목관리(조경수전정)                24,000

  ○공원관리용역(시청사 및 근린공원)
              120,000

  ○공원관리사무소 신축(단구,호국근린공원)
              200,000

  ○어린이공원 시설물 보수               159,200

  100,000원*230개

      2,000,000원*16개소

  350원*362,380㎡

  290원*273,090㎡*2회

  12,000원*2,000본

      120,000,000원*1개소

      100,000,000원*2개소

  159,200,000원*1식

학성근린공원조성 503,600 3,000,000 △2,496,400

401 시설비및부대비 503,600 3,000,000 △2,496,400

01 시설비 500,000 3,000,000 △2,500,000

  ○학성근린공원 조성               500,000  500,000,000원*1식

03 시설부대비 3,600 0 3,600

  ○학성근린공원 조성 부대비
                3,600      500,000,000원*0.72/100

단구근린공원조성 2,810,080 250,000 2,560,080



부서: 공원과
정책: 공원.녹지 관리
단위: 공원.녹지 조성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 2,810,080 250,000 2,560,080

01 시설비 2,800,000 250,000 2,550,000

  ○단구근린공원 조성 공사비
            2,800,000      2,800,000,000원*1식

03 시설부대비 10,080 0 10,080

  ○단구근린공원 조성 공사 부대비
               10,080      2,800,000,000원*0.36/100

근린공원조성 9,200 0 9,200

201 일반운영비 6,800 0 6,800

01 사무관리비 6,800 0 6,800

  ○1 일반수용비                 6,800

    ▷분묘개장 신문광고료(단구,학성공원)
                6,800        3,400,000원*2회

202 여비 2,400 0 2,400

01 국내여비 2,400 0 2,400

  ○근린공원조성 업무추진                 2,400  200,000원*12월

봉화산근린공원조성 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

  ○봉화산근린공원 조성계획 용역
               60,000      60,000,000원*1식

산림욕장 조성관리 1,287,296 2,368,535 △1,081,239

국             50,000

광            591,148

도            192,345

시            453,803

등산로정비 5,000 5,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

  ○1 일반수용비                 5,000

    ▷등산문화 홍보물 제작                 5,000  2,500,000원*2회

원주웰리스 수목원 조성 1,000,000 2,010,950 △1,010,950

광            500,000

도            150,000

시            350,000

401 시설비및부대비 1,000,000 2,007,200 △1,007,200

광            500,000

도            150,000

시            350,000

01 시설비 993,700 2,000,000 △1,006,300

  ○수목원 조성               993,700  993,700,000원*1식

광            496,850

도            149,055



부서: 공원과
정책: 공원.녹지 관리
단위: 산림욕장 조성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시            347,795

03 시설부대비 6,300 7,200 △900

  ○수목원 조성 부대비                 6,300  6,300,000원*1식

광              3,150

도                945

시              2,205

숲길조성관리 182,296 352,585 △170,289

광             91,148

도             27,345

시             63,803

401 시설비및부대비 182,296 352,585 △170,289

광             91,148

도             27,345

시             63,803

01 시설비 180,984 350,064 △169,080

  ○등산로 정비(5.7km)               180,984  180,984,000원*1식

광             90,492

도             27,148

시             63,344

03 시설부대비 1,312 2,521 △1,209

  ○등산로 정비 부대비                 1,312  1,312,000원*1식

광                656

도                197

시                459

전통마을숲 조성 100,000 0 100,000

국             50,000

도             15,000

시             35,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

국             50,000

도             15,000

시             35,000

01 시설비 99,100 0 99,100

  ○진밭마을숲 복원                99,100  99,100,000원*1개소

국             49,550

도             14,865

시             34,685

03 시설부대비 900 0 900

  ○진밭마을숲 복원 부대비                   900  900,000원*1식

국                450

도                135

시                315

가로수 조성 관리 1,241,161 229,642 1,011,519

광            150,000

도             45,000

시          1,046,161

가로수 식재 및 관리 941,161 0 941,161



부서: 공원과
정책: 공원.녹지 관리
단위: 가로수 조성 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

101 인건비 70,640 0 70,640

04 기간제근로자등보수 70,640 0 70,640

  ○가로수관리 인부                70,640

    ▷기본급                48,108

    ▷수당                10,032

    ▷급식비 및 교통보조비                 5,000

    ▷보험료                 7,500

  45,600원*5인*211일

  45,600원*5인*44일

  100,000원*5인*10월

  1,500,000원*5인

401 시설비및부대비 870,521 0 870,521

01 시설비 864,789 0 864,789

  ○가로수 병해충 방제(벚나무 외2종)
               51,405

  ○가로수 생육환경개선(강변로 외1개소)
              133,254

  ○가로수 수형조절(단관지구 외2개소)
              130,130

  ○원일, 평원로 가로경관 조성 및 관리
              400,000

  ○호저로 가로수 조성               150,000

      6,900원*7,450본*1회

      134,600원*990본

      91,000원*1,430본

      400,000,000원*1식

  150,000,000원*1식

03 시설부대비 5,732 0 5,732

  ○가로수관리 및 식재 시설부대비
                2,267

  ○가로경관 및 가로수 조성 부대비
                3,465

      2,267,000원*1식

      3,465,000원*1식

명품 가로숲길 조성(보조) 300,000 0 300,000

광            150,000

도             45,000

시            105,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

광            150,000

도             45,000

시            105,000

01 시설비 300,000 0 300,000

  ○명품가로숲길 조성               300,000  300,000,000원*1식

광            150,000

도             45,000

시            105,000

아름다운 원주 가꾸기 2,074,024 783,818 1,290,206

국             65,000

광             40,000

기            400,000

도             22,500

시          1,546,524

 가로화단 및  녹지 관리 346,011 308,722 37,289

101 인건비 155,409 97,800 57,609

04 기간제근로자등보수 155,409 97,800 57,609



부서: 공원과
정책: 공원.녹지 관리
단위: 아름다운 원주 가꾸기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○가로화단 및 녹지관리               155,409

    ▷기본급               105,838

    ▷수당                22,071

    ▷급식비 및 교통보조비
               11,000

    ▷보험료                16,500

  45,600원*11인*211일

  45,600원*11인*44일

        100,000원*11인*10월

  1,500,000원*11인

201 일반운영비 5,100 22,754 △17,654

01 사무관리비 5,000 5,480 △480

  ○1 일반수용비                 5,000

    ▷숲과 꽃사업 평가물 제작비
                5,000        5,000,000원*1식

02 공공운영비 100 17,274 △17,174

  ○1 공공요금 및 제세                   100

    ▷이동화장실 분뇨수수료(대형꽃밭관리용)
                  100        50,000원*2회

202 여비 2,400 3,600 △1,200

01 국내여비 2,400 3,600 △1,200

  ○가로화단 및 녹지관리 업무추진
                2,400      200,000원*12월

206 재료비 58,750 9,000 49,750

01 재료비 58,750 9,000 49,750

  ○가로화단 관리용 자재구입
                6,000

  ○시가지 조경용 화분구입                48,000

  ○가로수 병해충방제 약품구입                 4,750

      20,000원*30종*10회

  160,000원*300개

  9,500원*500병

401 시설비및부대비 120,352 121,568 △1,216

01 시설비 119,491 120,698 △1,207

  ○가로화단, 중앙분리대 등 제초
               11,900

  ○가로화단,중앙분리대 등 잔디깎기
                9,495

  ○도로변 수벽관리(쥐똥나무 외3종)
               71,640

  ○도로변 조경수관리(향나무 외2동)
               15,456

  ○가로화단, 중앙분리대 시비(복합비료)
               11,000

      350원*17,000㎡*2회

      290원*16,370㎡*2회

      2,000원*17,910m*2회

      8,400원*1,840본

      22,000원*500포

03 시설부대비 861 870 △9

  ○가로화단 및 녹지관리 시설부대비
                  861      119,491,000원*0.72/100

405 자산취득비 4,000 54,000 △50,000

01 자산및물품취득비 4,000 54,000 △50,000

  ○이동화장실 구입(대형꽃밭관리용)
                4,000      4,000,000원*1식



부서: 공원과
정책: 공원.녹지 관리
단위: 아름다운 원주 가꾸기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도로변 계절꽃 식재 293,871 274,656 19,215

201 일반운영비 33,635 24,600 9,035

01 사무관리비 33,635 24,600 9,035

  ○6 임차료                33,635

    ▷남원주 I.C화단조성용 토지임대료
               27,060

    ▷원주 I.C화단조성용 토지임대료
                1,575

    ▷화단조성용 장비 임차료(굴삭기0.6W)
                5,000

        123,000원*22,000㎡*10/1,000

        90,000원*700㎡*25/1,000

        500,000원*2대*5일

303 포상금 3,400 3,400 0

01 포상금 3,400 3,400 0

  ○꽃길조성사업 우수읍면동 시상
                3,400      680,000원*5개 읍면동

401 시설비및부대비 256,836 246,656 10,180

01 시설비 255,000 235,000 20,000

  ○도로변 화분 등 계절꽃 식재
              150,000

  ○관문상징 대형꽃밭 계절꽃 식재(남원주 I.C외
    3곳)                75,000

  ○꽃묘(화분, 화단)관수                30,000

      500원*300,000본

      500원*150,000본

  30,000,000원*1식

03 시설부대비 1,836 11,656 △9,820

  ○도로변 계절꽃 식재 시설부대비
                1,836      255,000,000원*0.72/100

주거생활환경 개선 25,000 35,000 △10,000

401 시설비및부대비 25,000 35,000 △10,000

01 시설비 25,000 35,000 △10,000

  ○아름다운 주거환경조성(공동주택)
               25,000      500원*50,000본

도시숲조성 106,172 0 106,172

201 일반운영비 10,480 0 10,480

01 사무관리비 10,480 0 10,480

  ○1 일반수용비                   480

    ▷도서구입(기술도서 외2종)                   480

  ○6 임차료                10,000

    ▷나무은행운영 임차료                10,000

  40,000원*12월

  10,000,000원*1식

206 재료비 4,500 0 4,500

01 재료비 4,500 0 4,500

  ○소공원 시설물 보수용 자재(오일스테인)
                4,500      45,000원*100통

307 민간이전 30,652 0 30,652

02 민간경상보조 30,652 0 30,652



부서: 공원과
정책: 공원.녹지 관리
단위: 아름다운 원주 가꾸기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○소공원관리(28개소)                20,652

  ○봉화산 황토길 복원                10,000

  200원*34,420㎡*3회

  10,000,000원*1식

401 시설비및부대비 60,540 0 60,540

01 시설비 60,000 0 60,000

  ○마을쉼터 조성                60,000  20,000,000원*3개소

03 시설부대비 540 0 540

  ○마을쉼터 조성 부대비
                  540      60,000,000원*0.90/100

무궁화 식재 및 관리 10,000 4,000 6,000

국              5,000

도              1,500

시              3,500

401 시설비및부대비 10,000 4,000 6,000

국              5,000

도              1,500

시              3,500

01 시설비 10,000 4,000 6,000

  ○무궁화 관리                10,000  10,000,000원*1식

국              5,000

도              1,500

시              3,500

단계천 녹색나눔숲 조성 805,760 0 805,760

기            400,000

시            405,760

401 시설비및부대비 805,760 0 805,760

기            400,000

시            405,760

01 시설비 800,000 0 800,000

  ○단계천 녹색나눔숲 조성               800,000  800,000,000원*1식

기            400,000

시            400,000

03 시설부대비 5,760 0 5,760

  ○단계천 녹색나눔숲 조성 시설부대비
                5,760      800,000,000원*0.72/100

도심지 분수대 설치사업 317,210 0 317,210

201 일반운영비 11,050 0 11,050

01 사무관리비 1,050 0 1,050

  ○3 운영수당                 1,050

    ▷도심지 분수대 조형물 디자인 공모 심사위
      원 수당                 1,050        1,050,000원*1식

02 공공운영비 10,000 0 10,000

  ○1 공공요금 및 제세                10,000

    ▷도심지 분수대 관리비(공공요금)
               10,000        10,000,000원*1식



부서: 공원과
정책: 공원.녹지 관리
단위: 아름다운 원주 가꾸기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 4,000 0 4,000

12 기타보상금 4,000 0 4,000

  ○도심지 분수대 조형물 디자인 공모당선 시상
    금                 4,000      4,000,000원*1식

401 시설비및부대비 302,160 0 302,160

01 시설비 300,000 0 300,000

  ○도심지 분수대 설치               300,000  300,000,000원*1식

03 시설부대비 2,160 0 2,160

  ○도심지 분수대 설치 시설부대비
                2,160      300,000,000원*0.72/100

학교숲조성사업(보조) 120,000 0 120,000

국             60,000

도             18,000

시             42,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

국             60,000

도             18,000

시             42,000

01 시설비 118,920 0 118,920

  ○학교숲 조성사업(학성중,장양초교)
              118,920      59,460,000원*2개소

국             59,460

도             17,838

시             41,622

03 시설부대비 1,080 0 1,080

  ○학교숲 조성사업 시설부대비
                1,080      1,080,000원*1식

국                540

도                162

시                378

나무은행운영 50,000 0 50,000

광             40,000

도              3,000

시              7,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

광             40,000

도              3,000

시              7,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○나무은행 운영관리                50,000  50,000,000원*1식

광             40,000

도              3,000

시              7,000

산림서비스증진 74,528 69,235 5,293

국             41,717

도              8,342



부서: 공원과
정책: 공원.녹지 관리
단위: 산림서비스증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             24,469

숲길조사관리원운영 13,906 13,847 59

국              8,344

도              1,669

시              3,893

101 인건비 13,239 13,163 76

국              7,943

도              1,589

시              3,707

04 기간제근로자등보수 13,239 13,163 76

  ○숲길조사관리원                13,239

    ▷기본급                11,500  46,000원*1인*250일

국              6,900

도              1,380

시              3,220

    ▷4대 보험료                 1,739  1,739,000원*1인

국              1,043

도                209

시                487

301 일반보상금 355 372 △17

국                213

도                 43

시                 99

10 행사실비보상금 355 372 △17

  ○숲길조사관리원 교육여비                   255  255,000원*1인

국                153

도                 31

시                 71

  ○숲길조사관리원 교육훈련비                   100  100,000원*1인

국                 60

도                 12

시                 28

401 시설비및부대비 312 312 0

국                188

도                 37

시                 87

03 시설부대비 312 312 0

  ○숲길조사관리원 시설부대비                   312  312,000원*1인

국                188

도                 37

시                 87

도시녹지관리원 운영 27,811 27,693 118

국             16,686

도              3,337

시              7,788

101 인건비 26,478 26,326 152

국             15,887

도              3,177



부서: 공원과
정책: 공원.녹지 관리
단위: 산림서비스증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              7,414

04 기간제근로자등보수 26,478 26,326 152

  ○도시녹지관리원                26,478

    ▷기본급                23,000  46,000원*2인*250일

국             13,800

도              2,760

시              6,440

    ▷4대 보험료                 3,478  1,739,000원*2인

국              2,087

도                417

시                974

301 일반보상금 710 745 △35

국                426

도                 85

시                199

10 행사실비보상금 710 745 △35

  ○도시녹지관리원 교육여비                   510  255,000원*2인

국                306

도                 61

시                143

  ○도시녹지관리원 교육훈련비                   200  100,000원*2인

국                120

도                 24

시                 56

401 시설비및부대비 623 622 1

국                373

도                 75

시                175

03 시설부대비 623 622 1

  ○도시녹지관리원 시설부대비                   623  311,500원*2인

국                373

도                 75

시                175

학교숲코디네이터 운영 5,000 13,847 △8,847

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

  ○1 일반수용비                 5,000

    ▷학교숲 교육프로그램 소모성 물품구입
                5,000        25,000원*20개교*10회

학교숲코디네이터 운영(보조) 27,811 13,848 13,963

국             16,687

도              3,336

시              7,788

101 인건비 26,478 13,163 13,315

국             15,888

도              3,176

시              7,414



부서: 공원과
정책: 공원.녹지 관리
단위: 산림서비스증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 26,478 13,163 13,315

  ○학교숲코디네이터                26,478

    ▷기본급                23,000  46,000원*2인*250일

국             13,801

도              2,759

시              6,440

    ▷4대 보험료                 3,478  1,739,000원*2인

국              2,087

도                417

시                974

301 일반보상금 710 373 337

국                426

도                 85

시                199

10 행사실비보상금 710 373 337

  ○학교숲코디네이터 교육여비                   510  255,000원*2인

국                306

도                 61

시                143

  ○학교숲코디네이터 교육훈련비                   200  100,000원*2인

국                120

도                 24

시                 56

401 시설비및부대비 623 312 311

국                373

도                 75

시                175

03 시설부대비 623 312 311

  ○학교숲코디네이터 시설부대비                   623  311,500원*2인

국                373

도                 75

시                175

행정운영경비(공원과) 90,513 83,881 6,632

인력운영비 48,443 39,571 8,872

인력운영비(공원과) 48,443 39,571 8,872

101 인건비 48,443 39,571 8,872

01 보수 41,198 33,557 7,641

  ○시간외 근무수당                41,198  8,078원*17인*300시간

02 기타직보수 7,245 6,014 1,231

  ○시간외 근무수당                 7,245  8,049원*3인*300시간

기본경비 42,070 44,310 △2,240

기본경비(공원과) 42,070 44,310 △2,240

201 일반운영비 23,880 25,980 △2,100

01 사무관리비 21,780 21,780 0



부서: 공원과
정책: 행정운영경비(공원과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○1 일반수용비                18,000

    ▷부서운영수용비                18,000

  ○5 급량비                 3,780

    ▷급량비                 3,780

  1,500,000원*12월

  7,000원*15인*3회*12월

02 공공운영비 2,100 4,200 △2,100

  ○1 공공요금 및 제세                 2,100

    ▷우편요금                 2,100  1,750원*100건*12월

202 여비 10,800 10,800 0

01 국내여비 10,800 10,800 0

  ○기본업무 수행여비                10,800  900,000원*12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비                 4,200  350,000원*12월

405 자산취득비 3,190 3,330 △140

01 자산및물품취득비 3,190 3,330 △140

  ○의자                   360

  ○책상                   300

  ○공원관리사무소 물품구입                 2,530

    ▷냉장고                   700

    ▷에어컨                   900

    ▷회의용탁자                   330

    ▷회의용의자                   600

  180,000원*2개

  150,000원*2개

  700,000원*1대

  900,000원*1대

  330,000원*1개

  100,000원*6개


